令 和 元 年 ６ 月 ２ ７ 日

保護者の皆様

日野市立日野第三中学校

校  長   宮原  延郎

大雨の接近への対応について（お知らせ）

 すでに気象情報等で伝えられている通り、明日２８日（金）の昼頃にかけて雷を伴って非常に

激しい雨になるおそれがあります。このため、登下校時刻の変更等の可能性があり、その際の連

絡方法について下記の通り予定しておりますのでご確認ください。

 また、モノレール・バスなどの運休により、安全に登校ができない場合には学校にご連絡くだ

さい。個別に対応を行います。

記

１ 登校時刻の変更などの措置をとる場合

午前６時３０分頃より、日野第三中ホームページへの掲載、日野市メール配信サービス、

および日野第三中 PTA配信メール（楽メ）で行います。

 なお、通常通りの登校の場合は連絡はいたしません。

２ 下校時刻を繰上げる等の措置を取った場合

  通常登校後に、家庭への通知を発行し生徒に持参させてお知らせします。また、日野第三中

ホームページへの掲載、日野市メール配信サービス、日野第三中 PTA配信メール（楽メ）で

もお知らせします。

※日野市メール配信サービスを受けるには事前の登録が必要ですので、下記アドレスに空

メールを送信し、登録を済ませておいてください。           hino@kmel.jp

   ※日野第三中 PTA配信メール（楽メ）は、ＰＴＡより配布された用紙でご確認ください。

３ 登下校時の注意

   場所によっては、土砂災害や低い土地の浸水、河川の増水にご注意ください。

倒木、落下物、飛来物、風による転倒に、十分に注意するようご家庭でもお話しください。

 《問合せ先》

日野市立日野第三中学校

副校長 竹村 きよみ

  TEL 042-591-2228

mailto:hino@kmel.jp